粗大ごみｗｅｂ受付の試行実施について

〇試行期間 ・ 令和５ 年２ 月1日（ 水） ～３ 月31日（ 金）

〇期間中のw eb受付
 件数

・ １ 日あたり ６ ０ 件

〇w eb申請方法
・ 狛江市公式LINE 基本メ ニュ ー「 ごみの分別」 内に
 リ ンク を 設置（ 詳細別紙）

〇周知方法
・ 広報こ ま え・ 狛江市公式Tw itter・ 狛江市公式ホーム
 ページ・ ごみ分別アプリ

〇その他
・ 利用者アンケート を実施
・ 内部事務の効率化のため、 RPAを 活用
・ テス ト データ 蓄積のため、 Garoonにリ ンク を 掲載

令 和 ５ 年 １ 月 1 7 日
庁 議 資 料

事 務 連 絡

令和５年１月 17 日

各課（局・室・館・次）長

清掃課長

星野 英記

粗大ごみｗｅｂ受付データのテスト入力について（お願い）

２月１日よりロゴフォームを活用した粗大ごみｗｅｂ申し込みの試行を予定

しております。

ご多忙中大変恐れ入りますが、動作について多角的な視点での検証を行うた

め、下記のとおり職員の皆さまにテスト入力にご協力賜わりますようお願い申

し上げます。特に下記３の①と②についてお願いするものです。ガルーン内に

専用のスペースを作成しますので、ご意見がありましたら記入をお願いしま

す。なお、外部への URL の公開はお控えください。

ご不明な点等ございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡をお願いい

たします。

記

１ テスト入力をお願いする期間

令和５年１月 17日（火）から 27日（金）まで

２ テスト入力時のご注意する点

３ 重点検証項目

①『排出品目』の入力操作の検証

②『申込者情報』の入力情報の検証

４ フォーム URL 等

https://logoform.jp/form/SuTL/154971 （インターネット用）

https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/SuTL/154971 (LGWAN)

〔問い合わせ先〕 環境部 清掃課（内 2602・2603）

フォーム項目 入力方法

『申込者情報氏名』 欄 「テスト 〇〇」と入力してください

（テスト入力と判断しやすくするため）

『収集日』 欄 １月 18 日（水）から 31 日（火）の期間を選択して

ください

https://logoform.jp/form/SuTL/154971
https://tb.logoform.st-japan.asp.lgwan.jp/form/SuTL/154971